
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Заводской

от 27.02.2017 № 27

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Заводского сельского поселения
от 14.11.2013 № 93 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление информации об очередности предоставления  жилых помещений по договорам
 социального найма»

На основании Заключения на постановление Администрации Заводского сельского
поселения от 14.11.2013 №93 «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности  предоставления жилых
помещений по договорам социального найма» (в редакции постановления Администрации
Заводского сельского поселения от 05.07.2016 №59), в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности
предоставления жилых помещений по договорам социального найма», утвержденный
постановлением Администрации Заводского сельского поселения от 14.11.2013 № 93 (в
редакции постановления Администрации Заводского сельского поселения от 05.07.2016 №59):

1.1. наименование раздела IV.  Регламента изложить в следующей редакции:

«IV. Формы контроля за исполнением административного регламента»;

1.2. наименование раздела V. Регламента изложить в следующей редакции:
«V. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего

1.3. пункт 2.16 раздела II. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.16. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления
муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления

муниципальных услуг в электронной форме

На официальном сайте муниципального образования Заводское сельское поселение
размещается следующая информация:

а) текст административного регламента;
б) формы заявлений.



2

При информировании о ходе оказания муниципальной  услуги, осуществляемой 
муниципальными служащими при   личном   приеме,   заявители  в обязательном порядке
информируются:

- о приостановлении оказания муниципальной услуги;
- об отказе в оказании муниципальной услуги;
- о сроке завершения оформления документов и возможности их получения.
При ответах на устные обращения и обращения по телефону  информирование

заявителей должно проходить с учетом следующих требований:
- специалисты, ответственные за оказание муниципальной услуги, подробно и в

тактичной (корректной) форме информируют обратившихся по интересующим их вопросам;
- специалист представляется, называя свою фамилию, имя, отчество и должность;
- при невозможности специалиста, принявшего устное обращение или телефонный

звонок, самостоятельно ответить на поставленные вопросы обратившийся должен быть
переадресован (переведен) к другому специалисту, либо ему должен быть сообщен телефонный
номер, по которому можно получить необходимую информацию:

- производится не более одной переадресации звонка к специалисту, который может
ответить на вопрос гражданина.

Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в порядке,
предусмотренным действующим законодательством.

 Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке
предоставления муниципальной услуги, а также копирования форм заявлений, необходимых
для получения муниципальной услуги, на официальном сайте администрации Заводского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на "Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций), в информационной системе
Томской области «Портал государственных и муниципальных услуг Томской области».

Заявитель в целях получения муниципальной услуги может подать заявление и
необходимые документы в электронном виде с использованием федеральной государственной
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.gosuslugi.ru,
информационной системы Томской области «Портал государственных и муниципальных услуг
Томской области» по адресу http://pgs.tomsk.gov.ru/portal/ .»

При предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном центре
предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ), в удаленных рабочих
местах МФЦ консультацию, прием и выдачу документов осуществляет специалист МФЦ.»

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене
Администрации Заводского сельского поселения и разместить на официальном сайте
муниципального образования Заводское сельское поселение.

Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов


